pedagang sekitar 3 juta dengan syarat hasil panennya di jual kepada pedagang yang 

meminjamkan uang. Kalau pinjam uang ke pedagang kan biasanya tidak berbunga, 

tetapi harus menjual milu (jagung) kepada pedagang yang meminjamkan dia uang 

dan biasanya dibeli dengan harga lebih murah. Kalau misalnya harga milu kering 

cuma Rp. 3.500,- (tiga ribu lima ratus)/Kg di gudang, maka dia cuma beli dengan 

harga Rp.3.000,- (tiga ribu)/Kg dan bahwa cuma Rp. 2.900,-(dua ribu sembilan 

ratus)/Kg. Padahal jika dijual tanpa ada perjanjian dengan pedangan milu kan bisa 

dijual Rp. 3.250 (tiga ribu dua ratus lima puluh)/Kg. Selain milu (jagung) dibeli 

dengan harga yang murah, pihak yang berutang juga harus mengembalikan uang 

yang telah dipinjamnya itu dari hasil penjualan milu yang di jadikan jaminan. 

Kesepakatan dia (penggarap) dengan pedagang dia lakukan tanpa sepengetahuan